A longo illo ac tristi silentio conticentem receperunt.
 Sed hæc nos quidem, tanquam homines, statim
 commoverunt, illacrymatique sumus immodice,
 ac gemitum emisimus ex medio corde non decorum,
 cum subito casus, veluti quadam nubes, rationem
 nostram occupasset. At ubi ad nos reversi sumus,
 ac respeximus mentis oculo ad naturam rerum
 humanarum, veniam quidem a Domino petivimus,
 quod abrepta mens nostra sic eventum illum sen-
 sisset; nos ipsos vero monuimus, ut moderate ea
 feramus, quæ ex antiqua Dei sententia humanæ
 naturæ sors existunt. Mortuus est puer vitalem
 ipsam ætatem agens, clarus in æqualium choris,
 magistris charus : idoneus qui ex solo congressu
 vel ferocissimum ad benevolentiam pertraheret;
 B acutus in disciplinis, ingenio mitis, supra ætatem
 temperatus : et si quis plura dixerit, veritatem
 tamen dicendo non assequetur : sed tamen homo ex
 homine genitus. Quid igitur talis pueri patrem
 cogitare decet? Quid aliud, nisi ut sui ipsius patris
 recordetur, qui mortuus est? Quid igitur mirum,
 ex mortali genitum, mortalis patrem factum esse?
 C Quod autem immature, et priusquam vita satiaretur;
 priusquam ad ætatis mensuram perveniret, et
 innotesceret hominibus, ac generis relinqueret
 successionem : nequaquam hæc doloris accessio,
 ut mihi ipse persuadeo, sed eventus sunt sola-
 tium. Gratiaæ agenda sunt divinæ dispositioni, quod
 non reliquerit in terra liberos orbos, nec viduam
 aut ærumnis diuturnis obnoxiam, aut cum altero
 viro habituram et liberos priores neglecturam.
 Quod autem vita pueri longius in hoc sæculo pro-
 ducta non fuit; quis adeo inconsideratus, ut id
 maximum 437 bonorum esse non iudicet? Lon-
 gior enim hic commoratio, malorum plurium occa-
 sio est. Non admisit malum, non struxit dolum
 proximo; non in id necessitatis venit, ut iniquo-
 rum societati admisceretur; non implicatus est
 malis forensibus; non sustinuit necessitatem pec-
 candi, non mendacium, non animi ingrati vitium,
 non avaritiam, non amorem voluptatum, non
 vitia carnis, quæcunque animis dissolutis in-
 nasci solent; nulla macula inustus animo migra-
 vit, sed purus abscessit ad sortem meliorem. Non
 contexit terra dilectum, sed cælum suscepit. Deus
 qui res nostras moderatur, qui unicuique tem-
 porum terminos præstituit, qui in hanc vitam
 hunc deduxerat, ideu etiam transtulit. Habemus
 documentum in maximis calamitatibus, celeberrimam
 illam magni Jobi vocem : *Dominus dedit, Dominus abstulit : sicut Domino visum est, ita et*

(36) Ἀθρώως. Harl. et Med. ἀθρώον.
 (37) Κατεσταλμένος. Reg. secundus et Bigot.
 κατεσταμένος.
 (38) Γενόμενος. Ita Med., Harl. et Coisl. primus.
 Eiusi γεννηθείς. Reg. secundus γεννηθείς. Infra eos-
 dem codices secuti mutavimus quod erat in edi-
 tis ἐπὶ γῆς et τῶν προτέρων γάμων.